
 

 
 
Folketi gets Su dhedsudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  ko e tere he ve delse  af  / ‐  fra Ce ter for Ludo a i o  
e terets øko o iske og  eha dli gs æssige situatio , jf. SUU al . del ‐  ilag  9?” 
 
Svar: 
Det er vigtigt, at vi har e  god og let tilgæ gelig ludo a i eha dli g i Da ark, og at 
der  etop er hjælp at he te for de perso er, der lider af ludo a i og so  har  rug 
for professio el støtte for at ko e godt videre. Ludo a i går ikke ku  ud over de  
perso , der lider heraf,  e  også de  ær este pårøre de.  
  
Jeg glæder  ig over, at ludo a ipulje  til fore yggelse og  eha dli g af ludo a i i 

 og   er  levet ud ø tet,  e  det ærgrer  ig  aturligvis, at ud ø t i ge  
er sket  eget se t. Det ska er usikkerhed for  åde  ye,  e  særligt de eta lerede 
eha dli gssteder, so  tidligere har  odtaget  idler fra pulje , i forhold til de  

fre adrettede tilrettelæggelse og di e sio eri g af  eha dli gsstedet. Jeg vil  e‐
stræ e  ig på, at  æste ud ø t i g sker hurtigere e d det har været tilfældet ved 
de se este ud ø t i ger.   
 
Ce ter for Ludo a i har efter si  he ve delse til Su dhedsudvalget og før udvalgets 
overse delse af spørgs ål  odtaget ekstra  idler fra pulje  sa e   ed to a dre 
a søgere, so  også fik tildelt  idler i første ru de. Årsage  til uddeli g af ekstra  id‐
ler skyldtes overskyde de  idler i pulje  so  følge af, at der alligevel ikke  lev tildelt 
idler til e   erostillet a søg i g u der første ud ø t i gsru de. De ekstra  idler 

er tildelt  ed he lik på at redu ere det  evilli gsfald, so  første ud ø t i gsru de 
resulterede i for disse tre a søgere. Med de ekstra  idler er  evilli ge  til Ce ter for 
Ludo a i i hhv.   og   på  iveau  ed  evilli ger e, so  de  odtog i hhv. 

9 og  . 
 
Ludo a io rådet følges lø e de  ed faglig rådgiv i g fra Su dhedsstyrelse .  
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